bischofs hoff tho Xanten, weert sacke dat die eruen binnen iars vi wecken vnd dry dage des nit versuchten tho winnen so mag die herr des haffs dat guit gerichtlick tho sich weruen vnd winnen vor dem hoffrichter vnd Laten des haffs¹⁾.

It. iij grot macken in des Bischoffs hoff tho Sancten eenen boddreger.

9. Notandum quod omnes Latones curtis S. Panthaleonis in Luitingen | erunt ibidem praesentes per quatuor vices anni: videlicet dominica ante Margarete | hora prima | post prandium: Item altera Nativitatis Marie | post prandium hora prima ad Judicandum de porcis: Item Dominica ante omnium Sanctorum pro quolibet dimidio manso ij Boddreger²⁾ Et dominica ante Gertrudis pro quolibet dimidio manso i boddreger | incidit in eandem poenam per Judicem recipendam.

10. Tabula capitulorum libri sequentis.

- In 1. capitulo habetur de bina nominatione Curtis S. Panthaleonis.
 Capit. 2. quod Judex dicte curtis debet emonere bona | et coram eo fieri manuationes.
 3. de Juramento Judicis et defensione curtis.
 4. de voto Judici faciendo de virilibus personis.
 5. de stipulatione manuandorum.
 6. de 8 Latonibus Juratis et Jura curtis cernentibus.
 7. de Juramento Latonis vel Latonum.
 8. de electione scriptorum.
 9. de Juramento scriptorum.
 10. de electione preconis.
 11. de Juramento preconis.
 12. de die curtiali dominica ante Margarete.

a qua dependet, et ita fit lato. Item omnes latones teuentur singulis annis comparere diebus curcialibus in illa curte a qua bona illorum dependent, et ibi solvere censum. Item ubi in bono then liffgewinsrecht iacente petitur acquisitio secundae manus, de illa potest exigi de rigore valor redituum duorum annorum illius boni, et si petitur tertiae manus acquisitio pro illa potest exigi de rigore valor redituum unius anni illius boni. pro permutatione vero unius manus potest exigi de rigore medietatis valor redituum unius anni eiusdem boni.

1) Archiv, Xantener Hofrechte, cap. 22; für das folgende, cap. 14.

2) Am Rande: off 18 penninck; und später bei 1 boddreger: off 12 penninck.

13. de die curtiali altera Natiuitatis Marie.
14. de distinctione magni et partii Wedde.
15. de die curtiali dominica ante Margarete, idem superius.
16. quod dominica ut superius latones indicabunt de causis que sunt wreugbar.
17. de presentia Latonum dominica ut superius.
18. de latonibus Judicandis Jura curtis dominica ut superius.
19. de — 4 punctis ad dictam curtem spectancia(?) dominica ut superius per Latones iudicanda(?).

Secundus liber.

20. de tribus manibus ad dicta bona habendis et de non recusandis per Judicem curtis.
21. de non recusandis manuandorum(?) cum pluribus alys notabilibus.
22. de negligentia Heredum post mortem alicuius manuati.
23. de taxatione bonorum post mortem manuati per dominum curtis.
24. de electione heredum ad dicta bona.
25. de vsufructu talium bonorum ad heredes.
26. de contractibus manuatorum inter se facientium(?).
27. quod contractus manuatorum in libro Latonum scripti pleni erunt roboris.
28. de bonis exponendis to onderzails rechten | de eisdem patet etiam in vltimo Capitulo huius libri.
29. Si quis manuatus vellet alicui vsumfructum dare ad bona sua qualiter sit faciendum habentur in dicto Capitulo.
30. Quod nullus manuatorum debet bona sua per hereditarios redditus grauare.

Tercius liber.

31. quod Latones non debent accipere contractus nisi per scripta et adhuc plura notabilia.
32. habetur de Jure Latonum et scriptorum.
33. Annus et Nomina Latonum semper debent specificari in quolibet contractu.
34. Quod partes debent satisfacere Latonibus et scriptori de contractu facto | sin autem non tenentur testimonium desuper reddere.
35. quod semper erit dies curcialis hora 7 pro partibus Interesse habentibus.

36. Si alio tempore liber latonum deberet aperiri de Jure Latonum et scriptorum ibi habentur.
 37. Si adhuc alio tempore partes vellent, quod liber latonum debet aperiri de Jure latonum et scriptorum in dicto capitulo habetur.
- Quartus liber.
38. si aliquis aliquem impetere vellet | per quem modum hoc fieri debeat.
 39. Quod Judex quandocumque necesse fuerit potest facere diem curcialem | et Latones per preconem vocare, et si quis contumax fuerit potest ab eo exigere poenam in dicto capitulo specificatam.
 40. Quod preco debet obedire Judici curtis | et diligenter causas tocius Latonitatis inquirere | sine Jure aliquo habendo.
 41. de Jure preconis | de Partibus accipiendis(?).
 42. de Jure preconis in opido et extra opidum habendis(?).
 43. Si aliquem citaverit Preco | et non comparuerit | debet eum denuo citare.
 44. Si secundo non comparuerit | citetur tercio.
 45. Si preco citaverit aliquem Latonem et non comparuerit | citetur secundo et tertio.
 46. Si adhuc non comparuerit in 3 vice incidit in poenam in dicto capitulo specificatum.
 47. Si aliqui vellent Judicialiter procedere coram Judice et latonibus dicte curtis | qualiter sit faciendum in dicto capitulo habentur.
 48. Quod quilibet debet oretenus dicere defe . . . suos(?) | vel impetitionem suam.
 49. Quod latones non debent causas differre | in quibus sunt resoluti | et informati.
 50. Si cause essent intricate qualiter latones se habere debeant.
 51. ad que tenentur respondere domino curtis latonibus et scriptori qui Judicialiter causam suam perdidierint.
 52. cum quibus verbis latones debent concludere sententiam.
 53. Si quis post latam sententiam melius Jus ostendere(?) | qualiter sit faciendum.
 54. de Jure scriptorum de quolibet termino.

- 55. de Jure scriptorum de quolibet folio registororum.
- 56. Si partes hinc inde vellent habere copias registororum qualiter sit faciendum.
- 57. habetur de Jure scriptorum | de litera Judiciali.
- 58. Quod quatuor Latones debent sygillare librum Latonum.
- 59. de recognitione sygillorum ad minus erunt duo latones.
- 60. de bonis expositis | vell exponendis tot underzails¹⁾ rechten | qualiter sit faciendum idem quod habetur in 28. capitulo ut superius.